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1. Tiivistelmäraportti
Tämä tutkimusraportti on tuotettu osana ERASMUS+ -ohjelman rahoittamaa CONCORDIA-projektia.

Projekti keskittyy valjastamaan digitaaliset mediatyökalut estämään haavoittuvassa asemassa olevia 
nuoria radikalisoitumista. Projekti toteutetaan yhtäaikaisesti Saksassa, Itävallassa, Tsekin tasavallassa, 
Romaniassa, Kyproksella, Ranskassa, Suomessa ja Irlannissa. Projekti tukee etulinjan työntekijöiden 
keskeisten taitojen kehittämistä haavoittuvien nuorten kanssa työskentelyssä ääriliikkeitä vastustavien 
sisältöjen tuottamisessa ja levittämisessä. Projekti ehdottaa etulinjan työntekijöiden digitaalisten 
työkalujen ja sosiaalisen median alustojen hallintataitojen päivittämistä tukemaan korkeatasoista 
nuorisotyötä vastauksena radikalisoitumisuhalle. 

Itävallassa radikalisoituminen on kasvava huolenaihe ja se ilmenee usein syrjintänä ja rasismina. 
Radikalisoitumisen syihin liittyvä koulutustoiminta on integroitu perus- ja jatkokoulutuksiin. Jotta 
tämä ponnistelut saataisiin pidettyä jatkossakin käynnissä koulutustoiminnan tulisi sisältyä kaikkiin 
koulutustasoihin ja niitä tulisi levittää eri kanavien kautta. Toimet, joita työntekijät voivat hyödyntää 
tunnistaessaan radikalisoituneen henkilön voisivat sisältää henkilökohtaista keskustelua tai 
yhteydenoton ääriliikkeiden tietokeskukseen (Extremism Information Centre). Tällä hetkellä ei ole 
olemassa ponnisteluja ja toimenpiteitä radikalisoitumisen ehkäisemiseksi. 

Tsekin tasavallassa radikalisoitumisen uhka on merkittävin suurissa kaupungeissa. Tämä uhka 
liittyy usein etnisten ryhmien ja vähemmistöjen suurempiin lukumääriin isoissa kaupungeissa. 
Henkilöt, jotka ovat suurimmassa vaarassa radikalisoitua ovat yleensä perus- ja ammattikoulutuksen 
suorittaneita romaneja tai muiden vähemmistöjen edustajia. Sosiaalinen media ja internet ovat laajalti 
käytössä Tsekeissä. Maalla on vahva nuorisojärjestöjen verkosto, joka toimii nuorten keskuudessa 
vapaamuotoisesti tarjoten virkistystoimintaa. Tätä toimintaa ei ole varsinaisesti kehitetty puuttumaan 
radikalisoitumiseen, mutta sitä voisi muokata sisältämään radikalisoitumisen ehkäisyyn liittyvää 
toimintaa. Lisäksi alan työntekijöille ja opettajille suunnatulla radikalisoitumisohjelmalla voitaisiin 
puuttua radikalisoitumiseen liittyviin ongelmiin. 

Kypros on muuttunut konservatiivisesta maasta hyväksyvämmäksi ja suvaitsevammaksi yhteiskunnaksi. 
Kuitenkin Kyproksen pitkä poliittinen konfliktitilanne, joka on edelleen ratkaisematta, yhdessä 
finanssikriisin, sodan, Lähi-idän tilanteen sekä maahanmuuttajien ja pakolaisten saapumisen myötä 
ovat vaikuttaneet radikalisoitumisen lisääntymiseen maassa. Lisääntyneen sosiaalisen median 
käytön uskotaan lisänneen järjestäytyneiden ideologioiden kannatusta urheilun, nationalismin 
ja uskontojen osalta. Kaiken kaikkiaan monia aloitteita on kehitetty tukemaan demokratiaa ja 
aktiivista kansalaisuutta edistävää koulutusta ja tutkimustyötä. Monet kansalaisjärjestöt ja paikalliset 
organisaatiot ovat ponnistelleet edistääkseen kansalaisten välistä yhteistyötä ja siten kamppailleet 
radikaaliin käyttäytymiseen liittyvien kysymysten kanssa osin myös hallituksen tukemana. 

Tyypillisin radikalisoitumisen muoto Suomessa on radikalisoitunut nationalismi ja rasismi. Radikaaleja 
tapahtumia ei kuitenkaan näytä esiintyvän kovin usein. Rasismi on suhteellisen uusi ilmiö Suomessa, 
vaikka talous- ja pakolaiskriisit Euroopassa ovat saaneet joitakin äärijärjestöjä aktivoitumaan. 
Suurimmassa radikalisoitumisvaarassa olevat nuoret käyttävät sosiaalista mediaa kuten Facebookia, 
YouTubea ja nettisivustojen keskustelufoorumeita. Hankekumppanit Innoventum Oy ja Joensuun 
Nuorisopalvelujen johtaja kokivat tarvetta kehittää nuorille suunnattuja aktiviteetteja sisältävää 



concordia 4

koulutusmateriaalia sekä teknisen työkalun, jota voitasiin hyödyntää nuorten syrjäytymisen ja 
radikalisoitumisuhan käsittelyssä. Lisäksi raportissa ehdotetaan, että on tärkeää seurata kuinka 
nuoret käyttävät nuorisopalveluja tarjonnan kehittämiseksi.   

Ranskassa radikalisoitumisen uhka näkyy poliittisessa, sosiaalisessa, uskonnollisessa ja ideologisessa 
ympäristössä. Maa on alunperin ollut suvaitsevainen yhteiskunta, mutta viime aikojen traagiset iskut 
Pariisissa ja Nizzassa ovat johtaneet kasvavaan Islaminvastaisuuteen. Internet ja sosiaalinen media 
ovat muuttaneet tapaa miten aktivistit kommunikoivat ja tietotekniikalle asetettu kriittinen rooli 
poliittisen ja kansalaisaktiivisuuden lisäämisessä arvioidaan huolellisesti. 
Ranskassa suurimmassa radikalisoitumisvaarassa ovat nuoret, jotka kokevat turhautuneisuutta,  
vihaa ja kokevat itsensä ulkopuolisiksi kansallisesta yhteisöstä sekä nuoret, jotka kokevat olevansa 
heikommassa asemassa ja ovat alttiita painostukselle ja manipuloinnille. Etulinjan työntekijöiltä 
puuttuu lähestymistapoja/metodeja luoda omia työkaluja, jotka olisivat soveltuvia heidän 
kohderyhmilleen. Myönteisen kuvan antaminen on olennaista hädässä oleville nuorille.   

Saksassa suurimmassa radikalisoitumisvaarassa ovat yleensä syrjäytyneet henkilöt, jotka ovat 
joutuneet alttiiksi rasismiin ja syrjintään liittyvälle väkivaltaisuuksille. Ääriryhmät hyödyntävät 
negatiivisia tunteita ja kokemuksia pyrkiessään edistämään radikaalia käyttäytymistä syrjäytyneissä 
ihmisryhmissä. Koulut ovat mukana haasteessa radikalisoitumista vastaan sisällyttämällä 
opetustoimintaansa erilaisia globaaleja oppimiselementtejä, kuten esimerkiksi opiskelijoiden 
empatian ja ymmärryksen lisääminen marginalisoituneita ryhmiä ja heidän kohtaamiaan haasteita 
kohtaan. Tämän lisäksi koulut käsittelevät uskonnon roolia radikalisoitumisen kehittymisessä.   

Irlannissa radikalisoitumisen uhka on poliittinen, sosiaalinen, uskonnollinen ja ideologinen. 
Vaikka yhteiskunta on tulossa yhä liberaalimmaksi ja suvaitsevammaksi, konservatiivisuuden ja 
äärioikeistolaisuuden uhka on kasvussa, erityisesti marginalisoituneissa ryhmissä. Poliittiset ja 
ideologiset ääriainekset käyttävät sosiaalista mediaa tavoittaakseen haavoittuvassa asemassa 
olevia nuoria. Irlannissa on vahva nuorisojärjestöjen verkosto, jok toimii sosiaali-, liikunta-, opetus- 
ja kulttuurialoilla. Kenttätyöntekijät tarvitsevat tukitoimet ovat: a) kohdennetut radikalisoitumisen 
vastaiset ohjelmat b) verkkoresurssit ja –alustat, joiden avulla kehitetään suvaitsevaisuutta ja 
positiivista käyttäytymistä tunnepitoisissa kysymyksissä erilaisten näkökulmia hyödyntäen c) 
kenttätyöntekijöiden digitaalisten taitojen kehittäminen d) kenttätyöntekijöiden sosiaalisessa 
mediassa tarvittavien taitojen kehittäminen 

Romaniassa radikalisoitumisuhka on poliittinen, sosiaalinen, uskonnollinen ja ideologinen. 
Maa on elänyt muslimiyhteisön kanssa vuosisatoja, mutta viime vuosien aikana ilmapiiri on 
muuttunut suvaitsemattomammaksi puolin ja toisin. Suurimmassa radikalisoitumisvaarassa ovat 
nuoret, jotka tulevat yksinhuoltaja- tai ongelmaperheistä, syrjäytyneet, radikaaleja tilanteita 
kohdanneet nuoret sekä nuoret, jotka kokevat vakaumuksensa tai ideologiansa olevan uhattuna. 
Romaniassa radikalisoituminen alkaa usein verkossa ja siksi on tarvetta ohjelmille, jotka seuraavat 
radikalisoitumisen digitalisoitumista. Partneriorganisaatio ehdottaa kohdennettujen ohjelmien 
luomista radikalisoitumisen ehkäisemiseksi sekä alan työntekijöiden digitaalisten ja sosiaalisen 
median taitojen kehittämistä. 
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2. Kansalliset tiivistelmäraportit
2.1. Itävalta
Yhteenvetona voimme todeta, että radikaalit suuntaukset ovat kasvusuunnassa Itävallassa. Tarkempi 
tutkimus osoittaa, että jonkinlainen syrjintä edeltää usein radikalisoitumista. Radikalisoitumisen 
ehkäisyyn liittyvää koulutusta annetaan perus- ja jatkokoulutuksissa, mutta koulutustarjontaa sitä 
tulisi laajentaa huomattavasti.

On aivan ilmeistä, että ei ole olemassa nopeita ratkaisuja ennakkoluulojen, pelon ja rasismin  
vähentämiseksi. Ainoa ratkaisu on lisätä ihmisten tietoisuutta rasismista, käyttää sitä riittävästi eri 
tilanteissa ja näin siirtää tietoa eri kohderyhmille. (Report Xerotolerance 2016, p. 26 EI Hill). 
Itävallassa poliittinen reaktio radikaalisuuntauksien nousulle on ollut ensisijaisesti turvautuminen 
rikosoikeudenkäynteihin. Tällä hetkellä Itävalta laiminlyö ennaltaehkäiseviä toimenpiteitä, asiaan 
puuttumista, aatteellistumisen ja radikalisoitumisen ehkäisyä. Tämä kehitys ei johdu vain yhdestä 
osapuolesta tai ryhmästä.  (Moussa Al-Hassan Diaw, 2015). 



concordia 6

2.2. Tsekin tasavalta
Radikalisoitumisen uhkaa Tsekin tasavallassa ei voida kattavasti määritellä. Ero suurien kaupunkien 
(esim Praha, Brno, Ostrava) ja maan muiden osien välillä on suuri. 

Eniten radikalisoitumisen uhka näkyy pääkaupungissa, jossa on runsaasti eri etnisten ryhmien ja 
maiden edustajia (mm. maahanmuuttajia islamilaisista valtiosta, venäjänkielisistä maista kuten Venäjä, 
Ukraina sekä Vietnamista, Kiinasta jne). Suuri joukko ihmisiä islamilaisista sekä venäjänkielisistä 
valtioista asuu myös kaupungeissa Karlovy Vary, Brno, Plzen, Ostrava ja Hradec Kralove. Näissä 
paikoissa etniset ryhmät ovat luoneet omia yhteisöjään. 

Tsekin muilla alueilla ei ilmene samanlaista uhkaa, vaikka luonnollisesti samoja kansallisuuksia on 
edustettuina kaikkialla, ainoastaan pienemmissä määrin. Useimmissa tapauksissa nämä ihmiset 
ovat integroituneet hyvin yhteiskuntaan. Heillä on työpaikka, oma yritys ja heidän lapsensa käyvät 
tsekkiläisestä koulua. 

Erillinen lukunsa on maan romanivähemmistö. Romanien integroituminen yhteiskuntaan on ollut 
ongelmallista, sillä heiltä puuttuu usein kiinnostus koulutukseen ja työntekoon. On helpompaa 
käyttää maan sosiaalisia etuuksia (asumistukea, lapsilisää, kertaluontoisia sosiaalietuuksia ja eläkettä).
Tsekeissä radikalisoitumisuhan alla ovat pääsääntöisesti perus- ja ammatillisen koulutuksen käyneet 
ihmiset, jotka ovat helposti vaikutuksille alttiita. Nämä radikaaleista ideologioista kiinnostuneet 
ihmiset haluavat kokea tärkeyden, voiman ja  ylivallan tunnetta muihin nähden. 

Internet ja sosiaaliset verkostot kuuluvat ehdottomasti eniten käytettyihin viestintävälineisiin 
radikaalien suuntauksien kannattajien joukossa. Internetin avulla saa nopeasti tietoa 
maailmanlaajuisesti, se on tehokas viestintäväline radikalisoituneiden ihmisten kesken ja loistava 
työkalu nuorten rekrytoimiseen. Jotkut asiantuntijat ovat osoittaneet, että ihmiset eivät osa kriittisesti 
arvioida ja prosessoida suurta määrää tietoa, jota internet ja sosiaaliset verkostot tarjoavat, joten se 
helposti johtaa yksinkertaistamiseen ja radikaalien ajatusten hyväksymiseen.

Tšekeissä yleisimmin käytetyt  verkkoviestintävälineet ovat: 
• Internet: Facebook (4,7 miljoonaa käyttäjää), Twitter (300 000 käyttäjää), Instagram (924 000 

käyttäjää), Youtube
• Viber
• Whatsapp

Tšekeissä on laaja kirjo erilaisia nuorten parissa työskenteleviä järjestöjä. Nämä organisaatiot ovat 
voittoa tuottamattomia ja toimivat vapaamuotoisesti tarjoten virkistystoimintaa (Junak, Skaut, 
vapaa-ajankeskukset, uskonnolliset järjestöt jne).
Kyseisten järjestöjen toiminta ei suoranaisesti ole keskittynyt radikalisoitumiseen. Viime vuosien 
kehityksen perusteella olisi kuitenkin aiheellista sisällyttää radikalisoitumisenvastaisia toimia osaksi 
näiden organisaatioiden toimintaan. 
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Olisi hyödyllistä luoda kenttätyöntekijöille ja opettajille ohjelmia, jotka olisi suunniteltu 
erityisesti radikalisoitumiseen ja nuorisotyöhön. Ohjelman tulisi olla käytettävissä niin koulu- kuin 
iltapäivätoiminnassa. 

Nuorisotyöntekijöiden digitaalisten taitojen ja osaamisen kehittäminen on välttämätöntä. On 
tärkeää, että he parantavat tietokonelukutaitoaan, sillä tällä hetkellä nuoret hallitsevat näitä uusia 
teknologioita kuten älypuhelimia, tabletteja ja kannettavia tietokoneit.

2.3. Kypros
Kypros on muuttunut konservatiivisesta maasta hyväksyvämmäksi ja suvaitsevammaksi yhteiskunnaksi. 
Kuitenkin Kyproksen pitkä poliittinen konfliktitilanne, joka on edelleen ratkaisematta, yhdessä 
finanssikriisin, sodan, Lähi-idän tilanteen sekä maahanmuuttajien ja pakolaisten saapumisen myötä 
ovat vaikuttaneet radikalisoitumisen lisääntymiseen maassa.

Kyproksen kreikkalaiset ja turkkilaiset ovat asuneet rinnatusten yli 40 vuotta ilman ratkaisua. 
Nationalismin suosion kasvu on osaltaan vaikuttanut radikaalin käyttäytymisen lisääntymiseen. 
Turkin armeijan sotilaallisen hyökkäyksen tapahtumat Kyproksella on jaettu sukupolvelta toiselle ja 
ne ovat olleet osaltaan vaikuttamassa vihamielisyyden syntymiseen näiden kahden yhteisön välillä. 
Kuitenkin vuonna 2014 allekirjoitettu yhteisöjen johtajien välinen julistus on antanut uutta toivoa 
ratkaisusta, mutta samalla lisännyt tarvetta korjata yhteistyön maaperää. 

Lisäksi sota Lähi-idässä sekä epävakaus laajemmalla alueella ovat lisänneet maahanmuuttajien ja 
pakolaisten määrää saarella. Viha maahanmuuttajia ja pakolaisia kohtaan voidaan yhdistää siihen, 
että heidän uskotaan vievän työpaikat kyproslaisilta. Tätä on vahvistanut finanssikriisin vaikutukset 
työmarkkinoilla ja huoli on yhteinen Kyprokselaisten keskuudessa. Lisäksi ELAM-puolueen pääsy 
Parlamenttiin on vahvistanut yhteiskunnassa uskoa siihen, että kyseiseen ideologiaan uskovien 
ihmisten määrä on maassa kasvusuunnassa. 
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Sosiaalisiin kysymyksiin, kuten seksuaalisuuteen, liittyvää aggressiivista käytöstä on ollut 
havaittavissa vuosien varrella, mutta tutkimukset osoittavat, että kyproslaisten asenne esimerkiksi 
samaa sukupuolta olevien avioliittoon on muuttunut positiiviseksi ja lakialoite tasa-arvoisesta 
avioliittolaista on siirtymässä Parlamenttiin. Jalkapallohuligaanien suhteen on poliisi on toteuttanut 
lisätoimia minimoidakseen radikaalisti käyttäytyvien jalkapallofanien aiheuttamia vaaratilanteita, 
mutta väkivaltaisuudet ennen ja jälkeen pelien ovat edelleen tavallisia. Nuorisotyöntekijöille on siis 
kiireellistä saada aikaan työkaluja kaikenlaisen radikalisoitumisen vastaiseen työhön. 

Islam saapui Kyprokselle yli 400 vuotta sitten. Nykyään Kyproksen muslimivähemmistö 
koostuu monista eri etnisistä ryhmistä ja kulttuureista; suurin osa muslimeista on Kyproksen 
turkkilaisia.  Viime vuosikymmeninä ei ole dokumentoitu yhtään tapausta, joka olisi liittynyt 
islamistiseen radikalisoitumiseen. Kuitenkin nykyiset ääriryhmien teot Islamin nimissä sekä Turkin 
islamilaistumisprosessi Erdoganin hallituksen myötä (joka suurelta osin kontrolloi saaren pohjoisosaa) 
lisäävät uskonnollisten suuntauksien radikalisoitumisriskiä tulevaisuudessa. 

Kaiken kaikkiaan viimeisen kahden vuosikymmenen aikana on kehitetty monia aloitteita 
tukemaan koulutusta ja tutkimusta demokratian ja aktiivisen kansalaisuuden edistämiseksi. Monet 
kansalaisjärjestöt ja paikalliset organisaatiot ovat ponnistelleet edistääkseen kansalaisten välistä 
yhteistyötä ja siten kamppailleet radikaaliin käyttäytymiseen liittyvien kysymysten kanssa osin myös 
hallituksen tukemana. Kyproksen koulutusministerin kommentit koulutuksen roolista ovat luoneet 
positiivisen pohjan sosiaaliselle ja asenteelliselle muutokselle. 

Lisääntyneen sosiaalisen median käytön uskotaan edistäneen järjestäytyneiden ideologisten ryhmien 
kannatusta urheilussa, nationlismissa ja uskonnoissa. Ei ole olemassa kuitenkaan tutkimuksia, jotka 
osoittaisivat sosiaalisen median käytön ja radikalisoitumisen välisen yhteyden. 
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2.4. Suomi
Tyypillisin radikalisoitumisen muoto Suomessa on radikalisoitunut nationalismi ja rasismi. Kuitenkin 
radikalisoitumisen ja ääriliikkeiden uhka on edelleen suhteellisen pieni verrattuna moneen muuhun 
alueeseen maailmalla. Rasismi on suhteellisen uusi ilmiö Suomessa, vaikka talous- ja pakolaiskriisit 
Euroopassa ovat saaneet joitakin äärijärjestöjä aktivoitumaan.

Suomessa poliittiset ja sosiaaliset  olosuhteet ovat olleet  vaikuttimina uskonnollisen ja ideologisen 
radikalisoitumisen taustalla. Tämä on  osaltaan vaikuttunut negatiivisesti poliittiseen ilmapiiriin, 
johon tällä hetkellä vaikuttaa myös pakolaiskriisin myötä lisääntynyt maahanmuutto. 
Yksi radikalisoitumiseen liittyvä erityispiirre on ulkomaiset taistelijat, jotka ovat Suomesta muualle 
maailmaan konfliktialueille lähteviä henkilöitä. Tilastollisesti Suomesta lähteneiden ulkomaisten 
taistelijoiden määrä on yksi suurimmista Euroopassa.  

Radikalisoitumisen ehkäisytoimia ovat olleet lakialoite väkivaltaisten radikalisoituneiden järjestöjen 
estämiseksi joka on parhaillaan Parlamentin käsittelyssä. Lisäksi Sisäasianministeriö on luonut 
Kansallisen äkivaltaisen radikalisoitumisen ja ekstremismin ennalta ehkäisyn toimenpideohjelman 
vuonna 2012, ja tätä on päivitetty vuonna 2016. 

Suurimmassa radikalisoitusmisvaarassa olevat hyödyntävät sosiaalista mediaa kuten Facebookia, 
Youtubea ja verkkosivustojen keskustelufoorumeita.

Sisäasianministeriö on perustanut ohjelman, jolla pyritään estämään väkivaltaiset radikalisoituneet 
ääriliikkeet Suomessa. Koulutusohjelma on tarkoitettu opettajille, nuoriso- ja sosiaalityöntekijöille, 
terveydenhuollon ammattilaisille, poliiseille ja paikallisille yhteistyökumppaneille perus- ja korkea-
asteella. 

Hankekumppani Innoventum Oy ja Joensuun Nuorisopalvelujen johtaja kokivat tarvetta kehittää 
nuorille suunnattuja aktiviteetteja sisältävää koulutusmateriaalia sekä teknisen työkalun, jota 
voitasiin hyödyntää nuorten syrjäytymisen ja radikalisoitumisen uhan käsittelyssä. Lisäksi raportissa 
ehdotetaan, että on tärkeää seurata kuinka nuoret käyttävät nuorisopalveluja tarjonnan kehittämiseksi.
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2.5. Ranska
Ranskassa radikalisoitumisuhka koskee kaikkia yhteiskunnan osa-alueita: poliittista, sosiaalista, 
uskonnollista ja ideologista ympäristöä. Maa on alunperin ollut suvaitsevainen yhteiskunta, mutta 
viime aikojen traagiset iskut Pariisissa ja Nizzassa ovat johtaneet kasvavaan Islaminvastaisuuteen. 
Vaikka Ranska on ollut maallinen valtio 1900-luvun alusta lähtien, on yhä vaikeampaa toteuttaa tätä 
lakia nykypäivän yhteiskunnallisessa ympäristössä. 

Ranskan hallitus ja uskonnolliset viranomaiset ovat tehneet muutamia tärkeitä päätöksiä edistääkseen 
ei-radikaalia näkemystä Islamista, taistelevista ääriliikkeistä ja jihadismista sekä pyrkineet vähentämään 
nuorten sekaantumista väkivaltaiseen toimintaan. 

Pariisin ja Nizzan terroristi-iskujen jälkeen Ranskan hallitus on aloittanut valvontayksikön toiminnan 
ja erityiset toimenpiteet valvomaan tilanteen radikalisoitumista ja pystyäkseen välttämään uusien 
tapausten syntymisen. 

Näyttäisi siltä, että väkivaltainen toiminta ei todennäköisesti pohjaudu pelkästään virtuaalisiin 
suhteisiin, jos niitä ei edellä kasvokkain tapahtunut kohtaaminen. Internet ja sosiaalinen media 
ovat muuttaneet aktivistien tapaa kommunikoida ja tietotekniikan kriittinen rooli poliittisen ja 
kansalaisaktiivisuuden vahvistamisessa on huolellisessa arvioinnissa Ranskassa.

Ranskassa suurimmassa radikalisoitumisvaarassa ovat nuoret, jotka kokevat turhautuneisuutta,  
vihaa ja kokevat itsensä ulkopuolisiksi kansallisesta yhteisöstä sekä nuoret, jotka kokevat olevansa 
heikommassa asemassa ja ovat alttiita painostukselle ja manipuloinnille. Nuoret käyttävät Ranskassa 
kaikkia sosiaalisen median verkostoja: Facebook, Twitter, Instagram ja Snapchat ovat välineitä, joita 
radikalisoituneet hyödyntävät tavoittaakseen haavoittuvia nuoria. 

Etulinjan työntekijöiltä puuttuu lähestymistapoja/metodeja luoda omia työkaluja, jotka olisivat 
soveltuvia heidän kohderyhmilleen. Myönteisen kuvan antaminen on olennaista hädässä oleville 
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nuorille. Terroristiryhmien puheet perustuvat mielikuviin ja tunteisiin, tunteisiin jotka eivät yleensä 
välity hallituksen kamppanjoista. 

Voisimme käyttää enemmän “positiivista” kerrontaa “negatiivisen” sijaan. Meidän ei tulisi sanoa 
“älä tee näin”, vaan meidän tulisi sanoa mielummin “tee sen sijaan näin”. (Alberto Fernandez – 
USA:n Strategisen Terrorisminvastaisen Viestinnän Keskus). 

2.6. Saksa
On monia syitä, miksi nuoret liittyvät radikaaleihin ääriryhmiin ja heidän toimintaansa. Yksilöiden 
lapsuudenaikaiset kokemukset, ei-hyväksytyksi tulemisen kokemukset vieraassa yhteiskunnassa, 
tulevaisuuden näkymien puuttuminen sekä voimattomuuden tunteet ovat keskeisessä roolissa. 

Radikalisoitumisen taustalla on tarve purkautua, luovuttaa, provosoida ja toisaalta turvallisuuden 
ja johonkin kuulumisen tarve.  Näistä johtuvat ja toisinaan ristiriitaiset tunnetilat vahvistuvat 
aikuistuttaessa globaalissa ja vaikeasti ymmärrettävässä maailmassa. 

Nuoret usein etsivät (liian) helppoja vastauksia ja selkeitä ohjeita. Lisäksi ääriliikkeiden lähestymistavat 
pureutuvat kaikki nuorten negatiivisiin tunteisiin, kokemuksiin ja käsityksiin. Tavat puhutella, 
propaganda ja manipulaatio ovat kaikki samanlaisia ääriliikkeissä ja uskonnollisessa fanatismissa.

Perheen lisäksi myös koulun ja muun ympäristön tulisi osallistua näiden haasteiden käsittelemiseen.
Oppilaiden jokapäiväisen elämän herkkyys kuten myös tosiasioihin perustuva tieto ja sen selventäminen 
tulisi ottaa huomioon. Maailman ja erityisesti uskonnon roolin parempi ymmärtäminen, globaali 
oppiminen, voi antaa merkittävän panoksen radikalisoitumisen vastaisessa työssä.  Ymmärtääksemme 
paremmin nuorten radikalisoitumista perusteellinen tieto nuorten (uskonnollisesta) tilanteesta 
sekä uskonnon väärinkäytöstä ääriliikkeiden pyrkimyksissä ovat välttämättömiä ja käyttökelpoisia 
pedagogisia ehkäisyvälineitä.  
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2.7. Irlanti
Irlannissa radikalisoitumisen uhka on poliittinen, sosiaalinen, uskonnollinen ja ideologinen. Maa on 
kehittymässä yhä liberaalimmaksi ja suvaitsevammaksi yhteiskunnaksi, koska se on muotoutumassa 
maallisemmaksi valtioksi. 

Kuitenkin konservatiivisuuden ja äärioikeistolaisuuden uhka on kasvussa erityisesti marginalisoituneissa 
ryhmissä kuten vaikeassa asemassa olevien nuorten ja joidenkin konservatiivisista maista tulleiden 
maahanmuuttajaväestön jäsenten keskuudessa.

Irlannilla on historiaa poliittis-uskonnollisista äärilikkeistä Pohjois-Irlannin konfliktin takia. Vaikka uhka 
on vähentynyt poliittisten sopimusten, rauhan- ja sovintoaloitteiden myötä, Brexitin luoma tilanne 
voi lisätä jännitteitä uudelleen unionistien ja nationalistien välillä ja johtaa ääritoimintaa.

Irlannissa on kasvava muslimiväestö. Toisin kuin muissa Euroopan maissa, yhteisö on muotoutunut 
1980-luvulla ja on siis verraten uusi. Irlannin islamilaisessa yhteisössä on edistetty ei-radikaalia 
näkemystä Islamista, kyseenalaistettu ääriliikkeiden retoriikkaa ja pyritty vähentämään nuorten 
sekaantumista väkivaltaiseen toimintaan. Tästä huolimatta viranomaiset väittävät, että 30-40 
ihmistä, pääasiassa nuoria, on matkustanut taistelemaan Syyriaan tai Irakiin (Irish Examiner 11/2015). 
Muslimiyhteisön jäsenet pelkäävät syrjintää ja epäluottamusta. Median vaikutus saattaa lisätä 
islaminvastaisia tapahtumia rohkaisten samalla myös musliminuoria radikalisoitumaan. Irlannilta 
puuttuu kansallinen integraatiopolitiikka eikä radikalisoitumisen estämiseksi ole kohdennettuja 
aloitteita. Peruskoulujen sisäänpääsypolitiikka sallii syrjinnän uskonnon perusteella koulupaikkojen 
myöntövaiheessa. Suurin osa Irlannin kouluista on katolisen kirkon johtamia, joten tällä on vaikutuksia 
muslimiperheisiin ja koko sosiaaliseen ympäristöön.  

Tällä hetkellä abortti ja seksuaalisuus ovat tärkeitä sosiaalisia kysymyksiä Irlannissa liittyen 
viimeaikaiseen äänestykseen tasa-arvoisesta avioliittolaista sekä keskusteluun kumota perustuslain 
kahdeksas lisäys vuodelta 1983, joka otettiin käyttöön valtion aborttilakia koskevan kansanäänestyksen 
jälkeen. Vaikka nämä ovat pieniä uhkia, aggressiivia välikohtauksia on ilmennyt; viimeisimmäksi 
ilkivalta aborttia kannattavan poliitikon toimistoissa.

Irlannissa suurimmassa radikalisoitumisvaarassa ovat:
• Muslimiyhteisön nuoret, jotka kokevat eristyneisyyttä, vihaa ja turhautuneisuutta tai ovat 

altistuneet radikaaleille ja ekstremistisille saarnaajille tai retoriikalle
• Nuoret, jotka kokevat itsensä heikommassa asemassa oleviksi ja ovat alttiita ryhmäpaineelle ja 

manipuloinnille
• Nuoret, jotka kokevat kulttuurinsa, vakaumuksensa ja ideologiansa olevan uhattuna

Sosiaalinen media on käytössä uskonnollisissa, poliittisissa ja ideologisissa ääriryhmissä, joiden 
avulla he pyrkivät tavoittamaan kannattajiaan ja haavoittuvia nuoria. Irlannissa suosituimmat 
verkkosovellukset ovat Facebook, Twitter, YouTube, Pinterest, LinkedIn, Instagram, Snapchat. Näitä 
käytetään älypuhelimilla, tableteilla, tietokoneilla, MP3- ja multimediasoittimilla.  
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Irlannissa on vahva nuorisojärjestöjen verkosto, joka toimii koulutus-, sosiaali-, liikunta- ja kulttuurialoilla. 
Tämän tutkimuksen aikana haastatellut kokivat sosiaalisen median suurimmaksi radikalisoitumisuhaksi 
ja kokivat tarvetta kehittää taitojaan tällä alueella. Tunnistettuja kenttätyöntekijöiden tukitoimia ovat:  

1. Kohdennetut radikalisoitumisenvastaiset ohjelmat
2. Verkkoresurssit ja –alustat, joiden avulla erilaisia näkökulmia hyödyntäen kehitetään 

suvaitsevaisuutta ja positiivista käyttäytymistä tunnepitoisissa kysymyksissä
3. Kenttätyöntekijöiden digitaalisten taitojen kehittäminen 
4. Kenttätyöntekijöiden sosiaalisessa mediassa tarvittavien taitojen kehittäminen 

2.8. Romania
Romaniassa radikalisoitumisuhka on poliittinen, sosiaalinen, uskonnollinen ja ideologinen. Maa 
on elänyt muslimiyhteisön kanssa vuosisatoja, mutta viime vuosien aikana ilmapiiri on muuttunut 
suvaitsemattomammaksi puolin ja toisin.

Yleisen yhteiskunnallisen kriisin keskellä nuoret ovat kaikkein haavoittuvaisimpia. Muiden esimerkillä 
vaikuttaisi olevan suuri merkitys kapinoinnissa perhettä tai yhteiskuntaa vastaan. Monet ihmiset 
kokevat itsensä syrjäytyneiksi, vihaisiksi, surullisiksi tai turhautuneiksi ja he kostavat perheellensä 
tai yhteiskunnalle, joka kieltäytyy hyväksymästä heitä. Yhteisten arvojen puutteen takia monet eivät 
enää tunnista omaa kansakuntaansa. Jäädessään ilman vaihtoehtoa, nuoret pyrkivät löytämään 
yhteistä maaperää esimerkiksi uskonnosta. Kuitenkin useimmiten tämä “turvapaikka” saattaa olla 
radikaali uskonnon suuntaus. 

“Kyse on tietyistä henkilöistä, jotka hauavat olla osa jotain suurta. Se on nuorten alakulttuuri (…) ja 
sosiaalisilla ryhmillä on tärkeä rooli” sanoo Rik Coolsaet, poliittisten islamistitaistelijoiden asiantuntija. 

Romaniassa suurimmassa radikalisoitumisriskissa ovat:
• Yksinhuoltajaperheiden nuoret 
• Ongelmaperheiden nuoret
• Yhteiskunnasta tai yhteisöstä syrjäytyneet nuoret
• Muslimiyhteisön nuoret, jotka ovat altistuneet radikaaleille saarnaajille
• Nuoret, jotka kokevat vakaumuksensa tai ideologiansa uhatuksi
Radikaalin Islamin levittäminen ja käännyttäminen alkavat usein verkossa. Internetin sosiaaliset 
verkostot ja suuret palveluntarjoajat, jotka mahdollistavat ääriliikkeiden viestien tehokkaan 
liikkumisen, ovat tärkeässä roolissa. Siksi radikalisoitumisen vastaisessa työssä on tarpeellista 
kehittää taitoja tällä alueella. 
Tarpeelliset kenttätyöntekijöiden tukitoimet ovat:

1. Kohdennetut radikalisoitumisen vastaiset ohjelmat
2. Kenttätyöntekijöiden digitaalisten taitojen kehittäminen
3. Kenttätyöntekijöiden sosiaalisen median taitojen kehittäminen
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